48. N. B. Exponemos nuestro pensamiento ya reflejado en: 'Iglesias protestantes y validación ministerial', *La Ciudad de Dios* 186 (1973) 47 s.

erigió perpetuamente como *columna y fundamento de la verdad* (1 Tim. 3, 15). Esta Iglesia establecida y organizada en este mundo como una sociedad, subsiste en la Iglesia católica, gobernada por el sucesor de Pedro y por los Obispos en comunión con él, si bien fuera de su estructura se encuentran muchos elementos de santidad y verdad que, como bienes propios de la Iglesia de Cristo, impelen hacia la unidad católica»⁴⁹.

El «textus prior» de la Constitución, al tratar en el a. 7 de la Iglesia peregrina, afirma, abundando en la doctrina de la *Mystici Corporis*, la identidad plena de la Iglesia de Cristo con la católica, si bien reconoce fuera de la misma elementos de santificación que pertenecen a la Iglesia de Cristo⁵⁰. El «textus emendatus» nos ofrece, en el a. 8, matizada, la subsistencia de la única Iglesia de Cristo en la forma histórica de la Iglesia de Roma, dando a entender más claramente los dones que, como pertenecientes a la única Iglesia, pueden encontrarse en las demás comunidades cristianas⁵¹.

Antes de la redacción definitiva algunos Padres Conciliares propusieron el empleo del «est» en lugar del «subsistit in»; otros, manteniendo el *subsistit* deseaban especificarlo bien con el «iure divino subsistit» o «subsistit integro modo»; a pesar de estos intentos, la comisión teológica estimó oportuna la fórmula «subsistit in Ecclesia catholica».

49. LG c. 1, a. 8.

50. *Schema Constitutionis de Ecclesia*, Typis Polyglottis Vaticanis 1964, 15: «Docet autem Sacra Synodus et sollemniter profitetur non esse nisi unicum Christum Ecclesiam, quam in Symbolo unam, sanctam catholicam et apostolicam celebramus, quam Salvator post resurrectionem suam Petro et Apostolis eorumque successoribus pascendam tradidit, et super illos in salutis sacramentum 'columnam et firmamentum veritatis' erexit (1 Tim. 3, 15). Haec igitur Ecclesia, vera omnium Mater et Magistra, in hoc mundo ut societas constituta et ordinata, est Ecclesia catholica, a Romano Pontifice et Episcopis in eius communione directa, licet extra totalem compaginem elementa plura sanctificationis inveniri possint, quae ut res Ecclesiae Christi propriae, ad unitatem catholicam impellunt».

51. *Schema Constitutionis de Ecclesia*, 15: «Haec est unica Christi Ecclesia, quam in Symbolo unam, sanctam, catholicam et apostolicam profiteamur, quam Salvator noster, post resurrectionem suam Petro pascendam tradidit (Jo. 21, 17) eique ac ceteris Apostolis diffundendam et regendam commisit (cf. Mt. 28, 18, etc.), et in perpetuum ut 'columnam et firmamentum veritatis' erexit (1 Tim. 3, 15). Haec Ecclesia, in hoc mundo ut societas constituta et ordinata, subsistit in Ecclesia catholica, a successore Petri et Episcopis in eius communione gubernata, licet extra eius compaginem elementa plura sanctificationis et veritatis inveniantur, quae ut dona Ecclesiae Christi propria, ad unitatem catholicam impellunt».